
Dodatek č. 2  
ke Smlouvě o dílo 

číslo: 20170637, ve znění Dodatku č. 1 
uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
Česká republika - Správa státních hmotných rezerv  
sídlem: Praha 5 – Malá Strana, Šeříková 616/1, PSČ 150 85 
právně jednající: Ing. Pavel Švagr, CSc., předseda Správy státních hmotných rezerv 
IČO: 48133990 
DIČ: CZ48133990 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 
č. účtu: 85508881/0710 
kontaktní osoba: ……………………  
telefon: …………………… 
email: ……………………@sshr.cz 
datová schránka: 4iqaa3x 

(dále jen „objednatel“) 
a 
 

 
Obchodní firma  Metrostav a. s.  
sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
spisová značka: B 758 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupena: Ing. Františkem Kočím, členem představenstva a  
 Jánem Dudášem, členem představenstva, 
IČO:   00014915 
DIČ:    CZ00014915 
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:   1809071/0100 
kontaktní osoba:           …………………… 
telefon:  …………………… 
fax:  …………………… 
e-mail:  ……………………@metrostav.cz 
a 
kontaktní osoba:           …………………… 
telefon:  …………………… 
fax:  …………………… 
e-mail:  ……………………@metrostav.cz  
datová schránka:  bnpcf46 
 
Obchodní firma:  UNISTROJ FG, s. r. o.   
sídlem:  Hollého 51, 083 01  Sabinov – Slovenská republika 
spisová značka:  v obchodním rejstříku vedeném u  Okresního soudu v Prešove, 

oddíl Sro, vložka 17602/P 
zastoupena:  Ing. Františkem Gardošem, jednatelem 
IČO:  36653616 
DIČ:  2022213952 
Bankovní spojení:  VÚB a. s. 
Číslo účtu:  SK 13 0200 0000 0022 1044 7256 
kontaktní osoba:           …………………… 
telefon:  …………………… 
fax:  …………………… 
e-mail:  ……………………@unistroj.cz 

mailto:hrandova@sshr.cz
mailto:josef.sprynar@metrostav.cz
mailto:marek.magerov@metrostav.cz
mailto:unistroj@unistroj.cz


 
Společně jako společnost „Silo Blovice – METROSTAV a UNISTROJ FG“ 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále také společně „smluvní strany“) 

 

Preambule 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 2 (dále jen „dodatek“) ke 
Smlouvě o dílo č. 20170637 ze dne 5. 3. 2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 5. 3. 2018 (dále 
jen „Smlouva „), kterým se Smlouva mění následovně: 
 

I. 
Předmět dodatku  

 
Předmětem dodatku je zajistit realizaci instalace a implementace kamerového systému CCTV 
na sile …………………… a průběžný odvoz demontovaných částí technologie sila Blovice. 
 
 

II. 
 

1. V článku II. se dosavadní znění odst. 1 Smlouvy doplňuje o nový text tohoto znění: 
 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající 
v instalaci a implementaci kamerového systému CCTV na sile ……………………, dle 
vypracované projektové dokumentace společnosti FARMTEC, a.s., zejména pak: 
-     kompletní dodávka a montáž předmětné technologie 
- kompletní provedení datových rozvodů pro CCTV 
- silové napojení systému CCTV 
- silové napojení vyhřívaných krytů kamer 
- oživení, revize, testování. 
Výše uvedené položky jsou uvedeny ve výkazu výměr, který tvoří Přílohu č. 11. 

 
Zhotovitel se zavazuje provádět průběžně odvoz demontovaných částí technologie sila 
…………………… a předávat je k dalšímu využití zpracovateli druhotných surovin. Finanční 
prostředky získané odprodejem je Zhotovitel povinen zaslat do 7 dnů na účet objednatele 
uvedený v záhlaví smlouvy a to ve výši doložené na základě vyúčtování prostřednictvím 
oboustranně odsouhlaseného protokolu, ve kterém bude uvedena finanční částka na základě 
vážních lístků (které budou přílohou protokolu), od které bude odečtena položka za dopravu 
a položka za manipulaci s materiálem ve výši dle Změnového listu, který tvoří Přílohu č. 10. 

Náklady za odvoz jsou uvedeny v Příloze č. 10. 
 

2. V článku IV. se dosavadní znění odst. 1 doplňuje novým zněním:  
1. Celková cena za dílo je cenou smluvní, je dána cenovými nabídkami zhotovitele ze dne 

21.8.2017 a  ze dne 20. 7. 2018, a to oceněným výkazem výměr na realizaci kamerového 
systému CCTV, který tvoří přílohu č. 11 této Smlouvy a Změnovým listem na odvoz 
demontovaných technologických částí technologie sila ze dne 22. 6. 2018 – uvedené 
v Příloze č. 10 a je členěna následovně: 



1.1. Celková cena za díla bez víceprací byla stanovena jako cena pevná takto:  
a) cena za etapu č. I díla byla stanovena jako cena pevná ve výši 74.834.816 Kč bez 

DPH 

(slovy: sedmdesát čtyři milionů osm set třicet čtyři tisíc osm set šestnáct korun 
českých), 

b) cena za etapu č. II díla byla stanovena jako cena pevná ve výši 158.007.684 Kč bez 
DPH 

(slovy: jedno sto padesát osm milionů sedm tisíc šest set osmdesát čtyři korun 
českých), 

c) cena za obě etapy díla byla stanovena jako cena pevná ve výši 232.842.500 Kč bez 
DPH 

(slovy: dvě stě třicet dva milionů osm set čtyřicet dva tisíc pět set korun českých), 

d) DPH za obě etapy ve výši celkem 48.896.925 Kč 

(slovy čtyřicet osm milionů osm set devadesát šest tisíc devět set dvacet pět korun 
českých) 

e) celková cena za dílo, tj. za obě etapy bez víceprací, včetně DPH ve výši celkem 
281.739.425 Kč 

(slovy dvě stě osmdesát jedna milionů sedm set třicet devět tisíc čtyři sta dvacet pět 
korun českých). 

1.2. Cena víceprací dle Přílohy č. 10 byla stanovena jako cena pevná takto: 
 

a) cena za vícepráce ve výši 376.415 Kč bez DPH 
(slovy: tři sta sedmdesát šest tisíc čtyři sta patnáct korun českých)  
 

b) DPH ve výši celkem 79.047,15 Kč 
(slovy: sedmdesát devět tisíc čtyřicet sedm korun českých a patnáct haléřů) 
 

c) celková cena za vícepráce včetně DPH ve výši 455.462,15 Kč 
(slovy: čtyři sta padesát pět  tisíc čtyři sta šedesát dva korun českých a patnáct 
haléřů 
 

1.3. Cena víceprací dle Přílohy č. 11 byla stanovena jako cena pevná takto: 
 

a) cena za vícepráce ve výši 2.147.307 Kč bez DPH 
(slovy:  dva miliony sto čtyřicet sedm tisíc tři sta sedm korun českých.) 
 

b) DPH ve výši celkem 450.934,47 Kč 
(slovy: čtyři sta padesát tisíc devět set třicet čtyři korun českých a čtyřicet sedm 
haléřů.) 
 

c) celková cena za vícepráce včetně DPH ve výši 2.598.241,47 Kč 
(slovy:  dva miliony pět set devadesát osm tisíc dvě stě čtyřicet jedna korun 
českých a čtyřicet sedm haléřů) 
 

1.4. Celková cena za dílo, tj. za obě etapy včetně víceprací, byla stanovena jako cena 
pevná, za předpokladu objemu odvezené demontované technologie v objemu 650 t  
takto: 

a) cena za dílo a vícepráce ve výši 235.366.222,30 Kč bez DPH 
(slovy: dvě stě třicet pět miliónů tři sta šedesát šest tisíc dvě stě dvacet dva korun 
českých a třicet haléřů)  



b) DPH ve výši celkem 49.426.906,70 Kč 
(slovy: čtyřicet devět milionů čtyři sta dvacet šest tisíc devět set šest korun českých 
a sedmdesát haléřů) 
 

c)  celková cena za dílo a vícepráce včetně DPH ve výši 284.793.129 Kč 
(slovy: dvě stě osmdesát čtyři miliónů sedm set devadesát tři tisíc sto dvacet devět 
korun českých) 

Objednatel uhradí zhotoviteli pouze skutečně provedené práce a uskutečněné dodávky 
uvedené v položkovém rozpočtu. 

 
III. 

  
1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. 
2. Zhotovitel souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveřejněn na internetových stránkách 

objednatele. Dodatek se včetně Smlouvy a ostatních dodatků vkládá do registru smluv 
vedeného podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku zajišťuje objednatel. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 (slovy: čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu, objednatel obdrží tři stejnopisy a zhotovitel obdrží jeden stejnopis. 
 

4. Tento dodatek je platný dnem, kdy podpis připojí smluvní strana, která jej podepisuje jako 
poslední. 

 
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

 
Příloha č. 10 - Změnový list na odvoz demontovaných technologických částí  

          technologie sila ze sila Blovice k výkupu do druhotných surovin 
Příloha č. 11 - Výkaz výměr na kamerový systém CCTV 

 

V Praze dne: 31. 8. 2018 V Praze dne: 3. 9. 2018 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

………………………………………. ……………………………………… 
Česká republika –           Společnost „Silo Blovice – METROSTAV 
Správa státních hmotných rezerv        a UNISTROJ FG“ 
Ing. Pavel Švagr, CSc.,         Správce: Metrostav a.s.  
Předseda                 Společník: UNISTROJ FG, s.r.o. 
                   Ing. František Kočí 
 Metrostav a.s. - člen představenstva 
 (na základě Společenské smlouvy)   
 
 
  ………………………………………  
  Společnost „Silo Blovice – METROSTAV 
  A UNISTROJ FG“ 
  Správce: Metrostav a.s. 
  Společník: UNISTROJ FG, s.r.o. 
  Ján Dudáš 
  Metrostav a.s. - člen představenstva 
  (na základě Společenské smlouvy)   


